(d) Adequação de valores de Procedimentos de 

Radioterapia conforme Portaria GM/MS Nº 8.516, de 23 de Outubro de 2025;                              

(e)  Adequação  de serviços em Hemodiálise; (f) Acréscimo financeiro no valor de                     

R$ 1.909.873,43 (Um milhão novecentos e nove mil oitocentos e setenta e três reais e quarenta 

e três centavos), referente aos objetos (a), (b), (c), (d) e (e), conforme Documento Descritivo – 

DODE. 

Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido entre as 

partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de